
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 

Piazzale della Liberazione 2  – 60013 CORINALDO  (AN) 
Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 – Codice univoco UF45VR 

Telefono 071.67161 – e-mail: anic834008@istruzione.it – PEC anic834008@pec.istruzione.it  - SITO www.iccorinaldo.edu.it 

 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
CUP: F74D21000660006 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47795 

Titolo progetto:  USIAMO BENE IL NOSTRO TEMPO 

 

 

Prot. vedi segnatura         Corinaldo, lì vedi segnatura 

 

Alla docente MINUCCI MARA 
 

Agli atti 

 Albo on line 

 Amministrazione Trasparente 

Sito web istituzionale 

- area Progetti PNRR -  

 

 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE INCARICO PER PERSONALE INTERNO quale Docente Esperto– 

PNRR DM 19/2024 – Percorsi in presenza di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento alla conoscenza della lingua inglese per gli studenti delle scuole secondarie di primo 

grado dell’Istituto Comprensivo Corinaldo (Comuni di Corinaldo, Ostra Vetere, Castelleone di Suasa). 

 

 

L’ISTITUTO COMPRENSIVO CORINALDO, C.F. n. 92015290429 con sede legale in Piazzale della 

Liberazione n.2, CORINALDO (AN), in persona della Dirigente Scolastica Marilena Andreolini, ivi 

domiciliato per la sua qualità di Dirigente scolastico pro tempore e legale rappresentante, 

 

V I S T I  
 

 i Decreti per l’avvio di una procedura di selezione di personale interno, da incaricare ai sensi del D.lgs 

n.165/2001, per il ruolo di DOCENTI ESPERTI - Percorsi in presenza di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento PNRR DM 19/2024; 

 Gli Avvisi pubblici di selezione per il ruolo di DOCENTI ESPERTI - Percorsi in presenza di potenziamento 

delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento PNRR DM 19/2024; 

 i relativi verbali di selezione adottati dalla Commissione di valutazione appositamente incaricata; 

 le graduatorie definitive; 

 i Decreti per il conferimento di incarichi individuali 

 

PRESO ATTO 
 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
04

54
 -

 2
3/

10
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARILENA ANDREOLINI

mailto:anic834008@istruzione.it
mailto:anic834008@pec.istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


 delle indicazioni contenute nelle istruzioni operative, prot. n. 58542 del 17/04/2024 relativamente alla misura 

in oggetto; 

 del mero errore materiale presente nella lettera di incarico relativamente al calcolo della retribuzione oraria 

in riferimento ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”; 

 del costo orario previsto per la “remunerazione dei costi per il personale impegnato direttamente nella 

erogazione delle attività” pari a 79,00 €/h, anziché a 42,00 €/h come erroneamente computato 

 

DISPONE 

L’integrazione della lettera di incarico relativamente al calcolo della retribuzione oraria come sotto indicato: 

 

 

 Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario Lordo Stato pari a € 79,00 (euro 

settantanove/00), per un massimo di ore pari a 13. Pertanto la cifra complessiva sarà di € 1027,00, 

inteso quale importo complessivo lordo stato omnicomprensivo, da rapportare alle ore effettivamente 

prestate, tenuto conto dell’Unità di costo  

 

 

                          Dirigente Scolastica 

                              Marilena Andreolini 
    Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  

e normativa connessa 

 

 

 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
04

54
 -

 2
3/

10
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARILENA ANDREOLINI


		2025-10-23T08:56:39+0000
	MARILENA ANDREOLINI




